

## واقعات، اخبار و حوادث غور و افغانستان در ماه که گذشت

- 1- قتل و کشتار توسط افراد مسلح غیرمسول در چکچران، چهارصده، پسابنده، دولینه و شهرک جان چندین را گرفت.
- 2- 49 میل سلاح مختلف النوع توسط حاجی احمد خان شویچ بصورت داوطلبانه با تیم تن مهمات به تاریخ 1389/2/6 به پروسه دایک تسلیم داده شد.
- 3- خشونت علیه زنان در ولایت غور و درواحد های اداری نقض اشکار حقوق زنان است که سبب قتل، طلاق، گریختن از خانه های پدر و با شوهر میشود ازدواجهای اجباری قبل از وقت مهریه زید از حد و عدم پیروی از قانون توسط افراد غیر مسول ادامه دارد.
- 4- کنفرانس مطبوعاتی مسولین بخشهای PRT ولایتی غور با نهادهای فرهنگی و رسانه ها غور طی محفل در PRT غور صورت گرفت و مسولین بخش های امنیتی تکنافی کمک و همکاری با مردم غور دولت معارف بازسازی زراعت آب برق تحکیم صلح و امنیت گزاسن ارایه نمودند و به سوالات خبرنگاران و ژورنالستان غور جواب ارایه نمودند.
- 5- از هشت نور روزی پیروزی مجاهدین افغانستان در سالون ولایت طی محفل تجلیل بعمل آمد والی غور در رابطه به اهمیت و نقش این روز بیانه ایراد نمود داکتر ابراهیم سنگ زاده و جمع از بزرگان صحبت نمودند و راجع به نقش مردم غور قهرمانی ها و فداکاریهای مردم افغانستان و بخصوص مردم بانبات غور صحبت کردند.
- 6- بارانهای موسمی در غور باعث تلفات جانی خسارات مالی از بین رفتن محصولات زراعتی گردید.
- 7- انتخابات ولسی جرگه نوید برای مردم افغانستان و بعضی نماینده گان مردم است.
- 8- پولدارهای و زوردار ها نیز به نیت کاندیدان پارلمان مانند گذشته خیال پلومیز بند و کاندید هستند.
- 9- جاده های بین شهر دعای اسفالت شدن خویش را میخواوند که فراموش نشوند.
- 10- تقاضای مردم غور از دولت صلح و امنیت و جلوگیری از جنگ و تجاوز در غور است.
- 11- مردم غور از دولت میخواهد تا در حصه باز سازی شهر و جاده های مواصلاتی توجه نمایند.
- 12- زراعت و محصولات زراعتی تامین کننده احتیاجات و رشد تولید و اقتصاد است مسولین باید توجه نمایند.

## هموطن

مارا زنده میسازد و حقیقت  
را زنده نگاه میداند تا  
در این واقیت خود و روهای  
علمی خویش رابا سایه سیا  
غفلت و شیطانی و جنگ  
مقایسه نمایم و خدا را  
حضور و حاضر بداریم  
و از قانون و عدالت هدایت  
بخواهیم و ایمان داشته  
باشیم.

هموطن آفتاب میدرخشد و زمهریانی به همه نزدیک تر نورافشانی  
مینماید و میان من و تو اشیا و اجسام حیه و غیر حیه فرق نمی گذارد  
عدالت گسترده و صداقت فراتر از حد را برای ماه رومیدارد و زمین  
از نور آفتاب حرکت دورانی و نوسانی خویش انسان را بر آن میدارد  
تا قدم بسوی معرفت شناخت جهان و اشیا بی شمار آن بردارد و کسب  
آموزش پژوهش تحقیق و تعلیم نمایند و به سوی آینده پر نور  
تر از امروز و تکامل یافته تر از حال گام بگذارد هر آینه دوستی همساری  
و هم آبی را بروی یک هدف پاک و مقدس که صلح امنیت و برادری  
و برابری را مطابق قانون طبیعت آفتاب باشد اساس مرجع حقایق  
و کشف اسرار زنده گی ، نظم و اصول آن است بما الهام میدهد تا  
از ظلمت جهل و خرافات دوری کند بسوی یک آینده تاب ناک متحد  
شویم و با همی بشتابیم زیرا معنی واقعی جهان و نور آفتاب است که

بی پرده :

✓ جواب: مسئولین دولت و حکمت در غور که  
از خود پرستی فساد دست بردارد.

■ آیا غور به همین وضع که فعلاً در جریان است باقی  
خواهد ماند؟

✓ جواب: بلی تا وقتی که تغییرات در سطوح مختلف  
بوجود نیاید همین اب است و همین کوزه.

■ کی میتواند تجاوز ، خشونت ، نا برابری ، ظلم و نقض  
حقوق بشر را که در غور سایه افکنده است کاهش دهد  
و عاملین آن را مطابق قانون و شریعت مجازات نماید؟

✓ جواب: یک اداره سالم که از حاکمیت قانون پیروی  
نماید و آلوده به فساد نباشد. فساد اداری در غور میتواند  
به نقش قانون خاتمه دهد و خود را از تسلط آزاد نماید  
طوری که امروز رشوت در غور مروج در ادارات است.

■ نرخ اشیا ی قیمتی مانند جامی نماز ، قروت ، چین و غیره  
در هنگام دید و بازدید هیئات که از کابل از ادارات  
دولتی نظرات می نمایند چند مرتبه بالا رفته است.

■ کی میتواند مسئولیت غور را ازین حالت عقب مانده گی  
و عقب افتاده گی نجات دهد؟؟

✓ جواب: والی پرکار ، با تدویر ، متخصص ، غمخوار ،  
وطن دوست ، با تجربه ، عادل ، صادق و فدا کار که  
بر فکر برگردن جیب های خویش نباشند.

■ کی میتواند فساد اداری ، فساد اخلاقی و مواد مخدر را  
در غور ریشه کن سازد؟

✓ جواب: یک والی که خودش به فساد اداری ،  
اخلاقی و قاچاق دست نداشته باشد.

■ کی میتواند قانون و حاکمیت را در غور تطبیق نماید؟

✓ یک والی که زیر تاثیر قوماندانان غیر مسئول ، قاچاق  
چیان ، جنایت کاران جنگی و تفنگ داران غیر مسئول  
نیابد و یا با آنها شریک نباشند ،

■ کی میتواند کیش قدرت پرستی ، جنگ و تجاوز را  
در غور کاهش بدهد؟

### ضرر تریاک و اعتیاد بر کرویات خـون

خون ماده حیات بر زنده هاست	نوع و اتواغش حیثت و هم بقاست	بی هدف برجان خود دشمن شویم	دوست با تریاک اهریمن شویم
جریان و دوران خون اثر بدن	رشد و نمو زندگی آرد بدن	گرد و هیروئین و شراب هر یکی	بس ضرر دارد و قلیده انتکسی
خون جریان می کند در حجرات	حجره ها از خون می یابند ثبات	خون بدن آلوده و بیگانه است	سروشت و زندگی بی سر نوشت
حرکت و نیرو و توان هر یکی	خون قنرت میدهد بر چنگلی	آب معده پست و خسار گشت	دور از اجماع و عالم زار گشت
هر غذا از هضم بخون گردد جذب	خون بدوران میکند بیکار حذف	خود بمیراند ز دست خویشتر	عمر خود بر باد کرده مرد وزن
ماده بیکاره و زایب شده را	می کشد از حجرات هریک جدا	از اعتیاد نفع وسودی نیست بکن	جز تباهی رویهای است و بس
آنکسین در حجرات از اختراق	تولید نیرو و حرارت مفاد	ای برادر روی خود میاه مکن	برخود بر هموطن جفا مکن
شریان و ورید و پلانزهای خون	کرویات مفسد و لاله گون	در پی تریاک و جنگ هر گز نباش	دشمن با نام تنگ هرگز نباش
جسم نورمال است حالت اعتدال	تندرستی و صحت از این منال	خون پاک خود مکن ناپاک و زهر	روح و جان خود مساز تاریکتر
از اعتیاد و عمل تائیسر بد	خون آلوده شود ناصاف گت	آب و روی و عزت خود را مریز	غیرت و شهامت خودها مریز
ضربان قلب و شریان هر یکی	تأیر زشت میکند از کج روی	افتخار نام انسان نسیک زیمت	دوستی و انصاف برادرست
زانکه اعتیاد و تریاک کج روند	بر خلاف قلب و شش زهر کشند	دین اسلام حق و عدالت بها	رهنمائی بیگنید در کارها
کند و مایل و جگر زهر دار	میشود بی نظم حالت و فرار	کارها باید اصول باهم تدبیم	بر اساس صلح همه برابریم
جریان و دوران خون آید به ضعف	خون نا پاک زهر دار شد بی هدف		

### می خورم رشوت

می خورم رشوت به رشوت من مقدر شده ام	می کنم دزدی که من با دزد نوکر شده ام	خواست مظلومان و محرومان به قیامت نسیم
حرف قانون در پیش ما یان بحث نیست	فکر من چوگی و چور از چور رهبر شده ام	داد خراهی نیست امروز خوار و انتر شده ام
من غلام آن خلائم از پی قدرت شده ام	پیش غرب و شرق غلامی تاج بر سر شده ام	از تخلف و فساد از موزه پاکسی و تروغ
دست و پا بوسیده ام تا این مقام باقم به خویش	من وطن فروش و جاموس زود افسر شده ام	قاتل و جلد و قصاب و جناور شده ام
میشوم والی و وزیر میشوم وکیل به پیون	من موثر فروخته ام تجار دالر شده ام	
قلچاق تریک و انسان مافیا شریک من	من به دشمنان وطن یار و دلیر شده ام	
زور قانون کی رسد با من که بالندو بسته ام	از جنایت و خیانت دزد هفت سر شده ام	
هفت شیر کردم خراب هفت ملیون کشته ام	انتجار و انفجار مسلم که خود سر شده ام	
با مقامات مخفیانه چشمه دارم روز و شب	تولدت ترسو و رسوا بین دلاور شده ام	
دوست است داور وی قانون جنایت پیشمار	هر سلاح دار هرچی خواست آزاد داور شده ام	

## اعتیاد و استعمال تریاک به سیستم اعصاب صدمه میزند

جسم انسان ماشین خود کار دان	عضوها در آن بکار و بار دان	جمله اعضای بدن لاغر شود	گیچی و بیحال او در بسنر شود
هر که تریاک کاشت خود برید ساخت	نام زشتی زین عمل بر یسلا داشت	هر نیورون زیر تاثیر و ضرر	فکر و هوش زایل شود یا مغز سر
مانندیم نام و شهرت هر کدام	برهه اینا و بر بیرو جـوان	مرکز عصاب و دماغ و مغز ماست	از اعتیاد نقص اعصاب را گذاشت
هر یکی خواهانی آیم گرمائیم این عمل	عمل شخص نام آن سازد بسند	خودستم بر روح و جان خودمکن	ترک اعتیاد و فساد را یکسپن
گریکی معتاد و چرسی بنگسی است	یا شرابی مسگرتی و تصواری است	حاصل تریاک و چرس دیوانگیست	اختلاط مغز و دماغ هر یکیمت
فرق میان هر کدام از اعتیاد	مغز و اعصاب از عمل دانند بیاد	گر شعور و عقل ما زایل شود	بی خیریم اعتیاد قابل شود
با فلانی تریاک و چرسی است	مسگرتی و معتاد یا تصواری است	روز گذر از اعتیاد رنج است ندیم	ظلم بر اعصاب خود ما کرده ایم

### نامه سرگشاده معلمین 16 پاس و 14 پاس

پیشنهاد معلمین ولایت غور در رابطه به از نیاد معاش و امتیازات رتب که در جریان سال 1388 امتحان و ارزیابی صورت گرفت امتیاز رتبی تا حال برای شان داده نشده است بنین وسیله ما معلمین شتازده پاس و چهارده پاس ولایت غور اضافه تر از 30 آلی 36 سال سابقه خدمت در معارف ولایت غور داشته ایم بعد از امتحان و ارزیابی که توسط هیئت با صلاحیت وزارت جلیله معارف اخذ گردید نتیجه امتحان و ارزیابی میان مثبت بوده اما سستفانه روی سهل انگاری و بی تقوئی مسئولین وزارت معارف و ریاست معارف غور تا اکنون عده کثیر از معلمین این ولایت از معاش و امتیاز رتبی که مطابق به فیصله شورای وزیران ، پارلسن کشور و وزارت معارف منظور گردیده برای ما تانبه نشده است که سخت متاثر شده ایم با عرایض و پیشنهاد ریاست معارف و هیئت وزارت معارف که به غور تشریف میاورند به انتظار مانده ایم بنا موضوع عرض شد ترقوع مینمایم تا مسئولین محترم وزارت معارف و ریاست معارف غور در مورد حقوق و امتیازات قانونی معلمین غور عطف توجه فرمایند در غیر آن مسئولیت بعدی و عواقب آن بدوش ایشان خواهد بود و من الله توفیق.

نمی دیگری نباید از امـــــور  
سیستم عصب خونکار حـــــرکی  
رشته عصب ما از اجـــــساد  
تایر تریاک به حجات میبـــــردند  
قلج اعصاب است به شخص اعتیاد  
در همان حالت که عصاب نادرست  
سستی و کندگی و تخریب اعصاب  
هر یکی اجزای اعصاب کار آن  
وقتی عصب قلج گرد با ضعیف  
کار عضوها میشود بیس نادرست  
مرور زمان اعصاب رشته ها  
میشوند آلوده با هرزهـــــر دار  
رنگ و روی و جسم تغير می کند  
هر که اعتیاد کرده نشـــــخاب

خوش را در اعتیاد گـــــرند کور  
اعتیاد و نیشه میسازد بطـــــی  
می شکند میروند از بیـــــن زیاد  
هر صعب ضعیف همه از یاد رود  
خود نشاند و دیگر را زیاد  
میگویند که نیشه گردیده ترست  
حالت جنون و خشم گـــــرند ایجاد  
میشود مختل ضعیف اســـــرار آن  
حرکت و نیرو و توان است خفیف  
رنج و درد آید بجان ما نخـــــست  
حجرات و کروبوت هـــــر کجا  
تخیری حالت به شخص شد آتـــــکار  
شکل و حالت در بن تاثیر کـــــد  
خرمی و تازگی داده بـــــد



## اضطراب و افسردگی به اثر اعتیاد مواد مخدر

اضطراب نیز مانند افسردگی بدو نوع بالای روح و روان اشخاص معتاد و یا غیر نورمال واقع میگردد. حالات اضطراب در وجود انسانها به اثر جنگ و تجاوز و ازدست دادن عزیزان دوستان و یا به اثر استعمال مواد مخدر و تریاک بوجود می آید و تا بسیاری اوقات سبب مرگ میر و یا تلف شدن انسانها مبتلا اعتیاد و اضطراب واقع میشود طوریکه ملاحظه گردیده است بیشترین رقم تلفات و مرگ و میر را از اضطراب افراد و اشخاص معتاد دارند رو به اثر خوردن تریاک، نوشیدن شراب، کشیدن چرس و تریاک از بین رفته اند برای اینکه به چنین موارد زشت و عواقب خطرناک اعتیاد مواد مخدر حیات خود و هموطنان خویش را به خطر مواجه نسازیم باید از اعتیاد، خوردن، نوشیدن و کشیدن مواد مخدر دست برداریم.

در جامعه که فقر، فلاکت، جنگ، تجاوز و اعتیاد مواد مخدر بخصوص تریاک و پودر حاکم باشد، بسیاری از انسانها بمرض روحی و روان و یا به اضطراب و افسردگی شدید گرفتار میشوند افسردگی در حالات غم و اندوه و از دست دادن عزیزان و دوستان به اثر جنگ، تجاوز، اختطاف، آدم ربائی برای انسانها به پیش میشود و اثرات بسیار ناگوار و ناخوشایند را بوجود می آورد افسردگی بدون نوع واقع میگردد یکی افسردگی شدید است که شخص اعتدال خود را بکلی از دست میدهد و دچار عواقب خطرناک و یا باعث تلف شدن و از دست دادن اعصاب به انسان میگردد.

نوع دیگر افسردگی خفیف و یا سبک است که کمتر تاثیرات را با روان و روح انسان وارد مینماید، هر دو نوع افسردگی شدید و خفیف در حالات مختلف و یا به اثر استعمال مواد مخدر و اعتیاد به انسان رخ میدهد و انسان را دچار مریضی و یا بیماری روحی و روانی میسازد.

### خبرهای تازه

- دیدار رئیس جمهور لیتوانیا از شهر چچران صورت گرفت.
- جنگ و گریزهای در ولسوالی پسابند و شهرک بین مخالفین غیر مسئول و مسئول ادامه دارد.
- انفجار ماین در ولسوالی پسابند تلفات انسانی را در پی داشته.
- بتاريخ نيل 20 جوزا 1389 توسط رنجر پوليس دو نفر كشته و دو نفر زخمي شده اند اين حادثه توسط 21 جيلاني افسر پوليس صورت گرفته و از محل حادثه فرار نموده است پوليس به تعقيب آن است تا قاتل را كه مخفي شده است دستگير نموده به پنجه قانون بسپارند.

باعث آلودگی و اختلال	گشت تریاک عامل جنگ و فساد	کرد تریاک علم و فرهنگ را ضعیف	جنگ آورد و خشونت و کتیر
کودکان مریم و بیمار گشته است	بابه اعتیاد گرفتار گشته است	هر یکی در اجتماع دشمن شدیم	دشمن فرهنگ و علم وطن شدیم
سازان در سوک و غم با اعتیاد	رویه تریاک کرده اند مرگ رسد	دشمن صلح و ترقی و هنر	جنگ آوردیم تجاوز شـراه
پیران از گشت و کز معاند گشت	در بند بی خانه و سرریاد گشت	نقض حقوق زن و مرد و کودکان	فقر و بدبختی جانشینت بر زنان
آقر و جنگ تریاک آورد پیشتر	مردمان از گشت آن دیدند حرر	حال بیدار شو بفرگوشن	در ره خدمت به آبیای وطن
نختران و پیران از آقر و جنگ	رویه تریاک کس کرده اند رویه تفنگ	کمره مت بندیم است	بالصول خویش گردیم بسز قران
جوانان از تحصیل و علم بازماند	در جهالت و فساد بر خاک ماند	دوری از تریاک و جنگ از هرقصد	دور از تلق و تجاوز و اعتیاد
		اجتماع سالم ز علم و دانش است	صلح و آشتی و صداقت پیش است
		راحت امروز و فردا است نسیم	بر اساس صلح متحد شدیم

### خبرها

### قطعاتنامه

1. تاریخ 1389/3/2 جنگ در ولسوالی شهرک و پسند بین فرماندهان غیر مسئول و مسئول دولتی در جریان است در ولسوالی شهرک چندین تن از افراد طرفین کشته و زخمی شدند.
  2. تاریخ 1389/3/3 استادان لیسسه سلطان علاءالدین غوری، لیسسه سلطان شهاب الدین غوری، دارالمعلمین عالی غوری، لیسسه سلطان رضیه غوری، دارالعلوم و مکاتب داخلی شهر چغچران روی درخواست شهرک معلمین و عدم توجه حکومت محلی غور دست به اعتصاب زدند و از حاضر شدن در کلاس و تعهد قطعه نامه را تکید و به مقامات و مسئولین ولایت و معارف تقدیم نمودند.
- به اساس نشست مشترک اساتید مکتب لیسسه سلطان علاءالدین غور، لیسسه سلطان شهاب الدین غوری، لیسسه سلطان رضیه غور، لیسسه مسلکی زراعت، دارالمعلمین عالی و دارالعلوم در مورد عدم تأسیس شهرک معلمین و عدم توجه حکومت محلی غور از فرمان صریح رئیس جمهور دولت اسلامی و وزارت معارف افغانستان که در مورد اقدام سریع تثبیت و توزیع شهرک معلمین اصدار یافته فیصله به عمل آمد که معلمین و کارمندان موسسات تعلیمی مذکور سر از تاریخ 3 جوزا 1389 بعد از ختم محفل و روز معلم و شایف رسمی خویش را ترک گفته و هیچ کس به وظایف و مسئولیت های دولتی خویش در چار چوب حکومت محلی غور حاضر نمی شود و باب آموزش به روی اطفال و محصلین بسته است. این موضوع تا زمانی تثبیت و توزیع عملی شهرک معلمین به جای مناسب و قانونی (تسزیدیک لیسسه سلطان علاءالدین غوری) ادامه خواهد داشت.